

# BESTELAKO XEDAPENAK

## HEZKUNTZA SAILA

### 663

*EBAZPENA, 2021eko azaroaren 11koa, Hezkuntzako sailburuordearena, unibertsitate aurreko irakasmaitetarako euskarazko ikasmaterial inprimatuak sortzeko dirulaguntzak esleitzen dituen (EIMA 4 modalitatea).*

Euskarazko ikasmaterial inprimatuak sortzeko dirulaguntzetara dei egin zuen Hezkuntza Sailak 2021eko uztailaren 20ko Aginduz (2021eko abuztuaren 13ko EHAA). Hori dela eta, balorazio- batzordearen proposamenez, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– 2021eko uztailaren 20ko Aginduan adierazitako prozedurari jarraituz, EIMA 4 modalitatean guztira banatzeko dauden 85.000 euroko diru-partidatik, ebazpen honen I. eranskinean agertzen diren dirulaguntzak esleitzea.

Bigarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean aipatzen diren ikasmaterialei dirulaguntzarik ez ematea, laguntza-deialdiaren baldintzaren bat betetzen ez dutelako.

#### AZKEN XEDAPENA

Administrazio-bidea agortzen ez duen ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtsua jarri ahal izango da Hezkuntzako sailburuaren aurrean, ebazpena Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikokoaren iragarki-taulan argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko azaroaren 11

Hezkuntzako sailburuordea,  
MARÍA BEGOÑA PEDROSA LOBATO.

2022ko otsailaren 9a, asteazkena

I. ERANSKINA  
ESLEITUTAKO DIRULAGUNTZAK

Zk.	Eskatzailea	Izenburua	Ikasmaterialari dagokion dirulaguntza	Argitaletxeari/horbanakoari dagokion dirulaguntza
002		Kimu LH 1 Matematika: Ezeiz asmatul desafioak	4.139,00	
003	Euskal Herriko Ikastolak	Kimu LH 1 Euskara eta literatura: material manipulatioa	4.289,51	Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa
004	Sociedad Cooperativa Europea	Bat-batean,zast! Sorpresa lantzeko horma-irudia	3.913,24	Europea
005		Txispun burrun! Haserrea lantzeko horma-irudia	4.364,76	
006		Plasta-plasta, parrastal Nazka lantzeko horma-irudia	4.440,02	
007	Elkar Argitaletxeak SL	Banabil B1. Lan-koadernoak	3.950,86	Elkar Argitaletxeak SL
008		Kimu LH2 Erironka	3.612,22	
009		Kimu LH2 Euskara	4.571,71	
010		Kimu LH2 Euskara istorio-misterio,patx	4.157,81	
011	Elkar-ikastolak Zerbitzuak SL	Kimu LH2 Euskara material manipulatioa	4.289,51	Elkar-ikastolak Zerbitzuak SL
012		Kimu LH2 Matematika	4.101,37	
013		Kimu LH2 Matematika Desafioak	4.063,75	
014		Kimu LH2 Matematika eta 10.000	3.950,86	
015		Kimu LH2 Matematika Jokoak	4.063,75	
016		Bigarren Hezkuntzako zientzia ikasteko eta irakasteko jarduerak	3.988,49	Carlos Garcia Llorente
017	Carlos Garcia Llorente	Lan jarduerari aplikatutako Zientziak DBH 4 testuliburua	4.440,02	Luis Carlos Zaballos Ruiz
018		Lan jarduerari aplikatutako Zientziak DBH 4 gidaliburua	4.440,02	Paz Herrero Ocampo
				Purificacion Martinez Aretxabaleta
019	Miren Garbiñe Candina Acebes	Sintesi silabikoa	4.440,02	Miren Garbiñe Candina Acebes
024	Arma Plaza Fundazioa	Ezagutu Hondarribia bilduma (3. eta 4. unitateak)	3.461,71	Arma Plaza Fundazioa
025	Lander Intxausti Arriolabengoa	Matematika DBH3. Irakaslearen gidaliburua	3.160,69	Lander Intxausti Arriolabengoa
026		Matematika DBH3 .	3.160,69	

## II. ERANSKINA

## DIRULAGUNTZARIK JASOKO EZ DUTEN IKASMATERIALAK

Espediente zenbakia	Proiektuaren izenburua	Eskatzailea	Arrazoia
001	Eskola-baliabideak: Gatazken kudeaketa	Fundación Gizagune	Ez du betetzen 2021eko uztailaren 20ko Aginduaren III. eranskineko 4. puntuan ezarritako baldintza
020	Marrazketa teknikoa Batxilergoa 1. Irakaslearen liburua	Manu Goiogana Bengoetxea	Ez du lortu 2021eko uztailaren 20ko Aginduaren III. eranskineko 7.3 puntuan ezarritako gutxieneko puntuazioa
021	Marrazketa teknikoa Batxilergoa 1. Irakaslearen gidaliburua	Manu Goiogana Bengoetxea	Ez du lortu 2021eko uztailaren 20ko Aginduaren III. eranskineko 7.3 puntuan ezarritako gutxieneko puntuazioa
022	Marrazketa teknikoa Batxilergoa 2. Irakaslearen liburua	Manu Goiogana Bengoetxea	Ez du lortu 2021eko uztailaren 20ko Aginduaren III. eranskineko 7.3 puntuan ezarritako gutxieneko puntuazioa
023	Marrazketa teknikoa Batxilergoa 2. Irakaslearen gidaliburua	Manu Goiogana Bengoetxea	Ez du lortu 2021eko uztailaren 20ko Aginduaren III. eranskineko 7.3 puntuan ezarritako gutxieneko puntuazioa

# BESTELAKO XEDAPENAK

## HEZKUNTZA SAILA

### 664

*EBAZPENA, 2021eko azaroaren 30ekoa, Hezkuntzako sailburuordearena, unibertsitate aurreko irakasmaitetarako euskarazko ikasmaterial inprimatuaren edizioari zuzenduriko dirulaguntzak esleitzen dituen (EIMA 1 modalitatea).*

Euskarazko ikasmaterial inprimatuak sortzeko dirulaguntzetara dei egin zuen Hezkuntza Sailak 2021eko uztailaren 20ko Aginduz (2021eko abuztuaren 13ko EHAA). Hori dela eta, balorazio- batzordearen proposamenez, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– 2021eko uztailaren 20ko Aginduan adierazitako prozedurari jarraituz, EIMA 1 modalitatean guztira banatzeko dauden 500.000 euroko diru-partidatik, ebazpen honen I. eranskinean agertzen diren dirulaguntzak esleitzea.

Bigarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean aipatzen diren ikasmaterialei dirulaguntzarik ez ematea, laguntza-deialdiaren baldintzaren bat betetzen ez dutelako.

#### AZKEN XEDAPENA

Administrazio-bidea agortzen ez duen ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtoa jarri ahal izango da Hezkuntzako sailburuaren aurrean, ebazpena Eusko Jaurjaritzaren egoitza elektronikoren iragarki-taulan argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko azaroaren 30a.

Hezkuntzako sailburuordea,  
MARÍA BEGOÑA PEDROSA LOBATO.

2022ko otsailaren 9a, asteazkena

I. ERANSKINA  
ESLEITUTAKO DIRULAGUNTZAK

Espediente zenbakia	Ikasmaterialaren izenburua	Dirulaguntza
001	Pentsatu infinito. Matematika. Singapur metodologia LH 4	14.344,33
005	Pentsatu infinito. Matematika. Singapur metodologia LH 5	13.416,95
	Ikasmina Argitaletxea SL	27.761,28
004	Kaixo, Ruby	2.859,87
	Elhuyar Fundazioa	2.859,87
007	Biologia eta Geologia DBH 1. Irakaslearen gidaliburua	12.140,72
050	Fisika eta Kimika DBH 2. Irakaslearen gidaliburua	14.578,34
051	Euskara LH 5	12.351,83
052	Euskara LH 6	11.139,69
053	Euskara LH 5. Irakaslearen gidaliburua	11.836,32
054	Euskara LH 6. Irakaslearen gidaliburua	12.104,90
	Erein SA	74.151,80
009	Birusak eta bakterioak 3 urte	5.282,24
010	Birusak eta bakterioak 4 urte	5.335,23
011	Birusak eta bakterioak 5 urte	5.496,40
012	Aldaketa klimatikoa 5 urte	5.879,55
013	Aldaketa klimatikoa 5 urte - Proposamen didaktikoa	4.456,29
014	Go Kubo 4 urte - Proposamen didaktikoa	1.826,57
015	Go Kubo 5 urte - Proposamen didaktikoa	2.063,30
016	Pausoz pauso 1. maila (3 urte) - Proposamen didaktikoa	6.553,18
017	Pausoz pauso 3. maila (5 urte) - Proposamen didaktikoa	8.622,36
018	Personal Shopper - Erlijioa DBH 2	2.468,71
019	Neurrira egindako sare soziala - Erlijioa DBH 2	2.468,02
020	Zerura goaz hegan - Erlijioa DBH 2	2.486,75
021	Personal Shopper - Erlijioa DBH 2 - Proposamen didaktikoa	2.218,40
022	Neurrira egindako sare soziala - Erlijioa DBH 2 - Proposamen didaktikoa	2.469,87
023	Zerura goaz hegan - Erlijioa DBH 2 - Proposamen didaktikoa	2.080,27
024	Happening bat kalean - Erlijioa DBH 4	2.574,60

2022ko otsailaren 9a, asteazkena

Espediente zenbakia	Ikasmaterialaren izenburua	Dirulaguntza
025	Bestelako San Valentin bat - Erljioa DBH 4	2.542,16
026	Denboraren bankua - Erljioa DBH 4	2.548,99
027	Happening bat kalean - Erljioa DBH 4 - Proposamen didaktikoa	2.311,63
028	Bestelako San Valentin bat - Erljioa DBH 4- Proposamen didaktikoa	2.184,63
029	Denboraren bankua - Erljioa DBH 4 - Proposamen didaktikoa	2.248,77
030	Biologia eta Geologia DBH 4 (Egizu gauzak gerta daitezen)	12.414,94
031	Biologia eta Geologia DBH 4 - Proposamen didaktikoa (EGGD)	5.782,97
032	Fisika eta Kimika DBH 2 (Egizu gauzak gerta daitezen)	9.166,06
033	Fisika eta Kimika DBH 4 (Egizu gauzak gerta daitezen)	13.232,25
034	Fisika eta Kimika DBH 2 - Proposamen didaktikoa (EGGD)	4.328,94
035	Fisika eta Kimika DBH 4 - Proposamen didaktikoa (EGGD)	5.322,90
036	Euskara eta Literatura DBH 2 (Egizu gauzak gerta daitezen)	15.498,95
037	Euskara eta Literatura DBH 4 (Egizu gauzak gerta daitezen)	17.329,76
038	Euskara eta Literatura DBH 2 - Proposamen didaktikoa (EGGD)	3.155,98
039	Euskara eta Literatura DBH 4 - Proposamen didaktikoa (EGGD)	3.186,70
040	Matematika DBH 2 (Egizu gauzak gerta daitezen)	14.923,10
041	Matematika Akademikoa DBH 4 (Egizu gauzak gerta daitezen)	17.496,79
043	Matematika DBH 2 - Proposamen didaktikoa (Egizu gauzak gerta daitezen)	7.434,85
045	Matematika Akademikoa DBH 4 - Proposamen didaktikoa (EGGD)	7.227,34
046	Geografia eta Historia DBH 2 (Egizu gauzak gerta daitezen)	14.537,64
047	Geografia eta Historia DBH 4 (Egizu gauzak gerta daitezen)	19.722,90
048	Geografia eta Historia DBH 2 - Proposamen didaktikoa (EGGD)	5.924,28
049	Geografia eta Historia DBH 4 - Proposamen didaktikoa (EGGD)	6.157,04
Editorial Ibaizabal SA		256.961,32
042	Behinola 42	2.883,17
044	Behinola 43	3.569,02
Galtzagorri Elkarte. Euskal Haur eta Gazte Liburu Elkarte		6.452,19
055	EKI LH 4. Euskara 4. Lan-koaderno 4.2	4.206,69
056	EKI LH 4. Matematika 4. Lan-koaderno 4.2	3.787,95
057	KIMU LH 1. Erronka (Pack 6)	15.020,19
058	KIMU LH 1. Euskara eta Literatura (Pack 6)	16.416,39
059	KIMU LH 1. Euskara eta Literatura Material manipulatioa	11.401,88

2022ko otsailaren 9a, asteazkena

Espediente zenbakia	Ikasmaterialaren izenburua	Dirulaguntza
060	KIMU LH 1. Matematika (Pack 6)	16.124,32
061	KIMU LH 1. Matematika. Desafioak	5.004,43
062	KUKU HH. Horma-irudia Haserrea	1.606,53
063	KUKU HH. Horma-irudia Nazka	1.606,53
064	KUKU HH. Horma-irudia Sorpresa	1.606,53
Elkar-ikastolak Zerbitzuak SL		76.781,45
065	Esperimentazioan Sakonduz Biziberritu	8.135,87
066	HIK HASI 251. Euskal Heziketarako Aldizkaria	4.770,11
067	HIK HASI 252. Euskal Heziketarako Aldizkaria	4.767,45
068	HIK HASI 253. Euskal Heziketarako Elkartea	4.631,78
069-	HIK HASI 254. Euskal Heziketarako Aldizkaria	4.623,33
070	HIK HASI 255. Euskal Heziketarako Aldizkaria	4.654,44
071	HIK HASI 256. Euskal Heziketarako Elkartea	4.682,29
072	HIK HASI 257. Euskal Heziketarako Aldizkaria	4.646,71
073	HIK HASI 258. Euskal Heziketarako Aldizkaria	4.658,44
074	HIK HASI 259. Euskal Heziketarako Aldizkaria	4.655,33
075	HIK HASI 260. Euskal Heziketarako Aldizkaria	4.806,32
Xangorin Koop. Elk. Txikia		55.032,09

2022ko otsailaren 9a, asteazkena

## II. ERANSKINA

## DIRULAGUNTZARIK HARTUKO EZ DUTEN IKASMATERIALAK

Espediente zenbakia	Argitaletxea	Ikasmaterialaren izenburua	Arrazoa
002	Ikasmina Argitaletxea, SL	Pentsatu infinito. Matematika. Singapur metodologia LH 2	Eskatzaileak eskabidean atzera egin du
003	Ikasmina Argitaletxea, SL	Pentsatu infinito. Matematika. Singapur metodologia LH 3	Eskatzaileak eskabidean atzera egin du
006	Elhuyar Fundazioa	Zientziaren izarrak. Emakumeak, itzaletik argira	Ez du betetzen 2021eko uztailaren 20ko Aginduaren 9. artikuluan ezarritako baldintza
008	Editorial Ibaizabal SA	Birusak eta bakterioak 3 urte	Eskatzaileak eskabidean atzera egin du

# BESTELAKO XEDAPENAK

## HEZKUNTZA SAILA

### 665

*EBAZPENA, 2021eko azaroaren 30ekoa, Hezkuntzako sailburuordearena, unibertsitate aurreko irakasmaitetarako euskarazko ikasmaterial digitalak egiteko dirulaguntza-deialdia ebazten duena (EIMA 2.0 modalitatea).*

Euskarazko ikasmaterial digitaletarako dirulaguntzetara dei egin zuen Hezkuntza Sailak 2021eko uztailaren 20ko Aginduz (2021eko abuztuaren 13ko EHAA). Hori dela eta, balorazio-batzordearen proposamenez, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– 2021eko uztailaren 20ko Aginduan adierazitako prozedurari jarraituz, EIMA 2.0 modalitatean guztira banatzeko dauden 400.000 euroko diru-partidatik ebazpen honen I. eranskinean agertzen diren dirulaguntzak esleitzea.

Bigarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean aipatzen diren ikasmaterialei dirulaguntzarik ez ematea. Dirulaguntzarik ez ematearen arrazoiak honako hauek dira: II. eranskinean jasotzen dira EIMA 2.0 modalitatearen 1.4 puntuan adierazitakoa bete ez duten proiektuak, hau da, Proiektuaren Egitura, Edukiaren Egokitasuna, Demoa edota Aurrekontua ataletan gutxieneko maila lortu ez dutenak.

#### AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen aurka, gorako errekurtsioa aurkez dezakete interesdunek, Hezkuntzako sailburuaren aurrean, ebazpena Eusko Jaurlaritzaren Egoitza Elektronikokoaren iragarki-taulan argitaratu eta hurrengo egunetik kontaktzen hasita hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko azaroaren 30a.

Hezkuntzako sailburuordea,  
MARÍA BEGOÑA PEDROSA LOBATO.

2022ko otsailaren 9a, asteazkena

## I. ERANSKINA

## LAGUNTZA JASOKO DUTEN PROIEKTUAK

Creative Commons			
Espedientea	Entitatea	Ikasmaterialaren izenburua	Dirulaguntza
2021/012CC	Guillermo Ordas Blanco	Antzinako Erregimenaren Erronka	20.000,00
2021/05CC	Andres David Espinoza Alvarez	Euskaldunak eta Itsasoa	14.799,20
2021/02CC	Asociación 20 18: Cultura, Tecnología y Género / 20 1 8 Elkartea: Kultura, Teknologia eta Generoa	Erroma. Kultura eta zibilizazioa	25.000,00
2021/01CC	Badihardugu Deba Ibarreko Euskera Alkartia	Herritarren Ahotsak. Transmisioa Ikasgelan. Balio etikoak DBH2	25.000,00
2021/06CC	Iametzta Interaktiboa SL	Asmazank: Jakintza eremu anitzeko eskolarteko lehiaketa birtuala	22.000,00
2021/10CC	Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa	Kantu ta bira	25.000,00
2021/07CC	Universidad de Navarra	Matrizeak	25.000,00
2021/11CC	Guillermo Ordas Blanco	Antzinako Erregimenaren Mundua	20.000,00
Orotara			176.799,20

Jabetza Pribatua			
Espedientea	Entitatea	Ikasmaterialaren izenburua	Dirulaguntza
2021/006 JP	Elkar-Ikastolak Zerbitzuak SL	EKI DBH 1 Musika 1	25.000,00
2021/005 JP	Asociación para el Fomento del Uso Saludable de las Tecnologías	ZintzilikAPP	25.000,00
2021/009 JP	Azul Digital 2020	Sareko segurtasuna	25.000,00
2021/001 JP	Euskal Herriko Ikastolak Sociedad Cooperativa Europea	EKI LH 4 Matematika	25.000,00
2021/003 JP	Elkar Argitaletxeak SL	EKI LH6 Matematika	25.000,00

2022ko otsailaren 9a, asteazkena

Jabetza Pribatua			
Espedientea	Entitatea	Ikasmaterialaren izenburua	Dirulaguntza
2021/004 JP	Erein SA	Matematika LH 6 birtuala	25.000,00
2021/002 JP	Gestionet Multimedia Sociedad Limitada	Jasangarritasunari ekin!	25.000,00
2021/007 JP	Elkar-Ikastolak Zerbitzuak SL	EKI DBH 1 Teknologia 1	25.000,00
2021/008 JP	Erein SA	Matematika LH 4 birtuala	23.200,80
		Orotara	223.200,80

## II. ERANSKINA

## LAGUNTZA JASOKO EZ DUTEN PROIEKTUAK

Proiektuaren Egitura, Edukiaren Egokitasuna, Demoa edota Aurrekontua ataletan gutxieneko maila lortu ez dutelako, EIMA 2.0 modalitatearen 1.4 puntuan adierazitakoaren arabera.

Creative Commons		
Espedientea	Entitatea	Ikasmaterialaren izenburua
2021/03CC	Azul Digital 2020	Energia
2021/04CC	Miren Garbiñe Candina Acebes	Pikto-soinuak
2021/08CC	Universidad de Navarra	Webgune
2021/09CC	Francisco Juan Baños Enriquez	1500eko, Historiak jarraitzen du

Jabetza Pribatua		
ESPEDIENTEA	ENTITATEA	IKASMATERIALAREN IZENBURUA
2021/010 JP	Francisco Juan Baños Enriquez	Gasteizko Gudua 1813
2021/011 JP	Dibulitoon Studio SL	Kontzientziazio digitala